
 

 

 

 

 

 

CITTA’ DI SANTENA 
Provincia di Torino 

 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
 

SEDUTA IN DATA   11/10/2012     N.   143 
 
 
 

OGGETTO : 
Approvazione  progetto  “Favole in acqua” - acquaticità per gli allievi della 
Scuola dell’Infanzia. 

 
 
L’anno  duemiladodici, addì  undici, del mese di  ottobre, alle ore  18 e minuti 00,  
nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono 
presenti per la trattazione dell’argomento in oggetto i signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    BALDI Ugo  Sindaco   X  
    GHIO Roberto  Assessore Anziano   X  
    ROMANO Paolo  Assessore   X  
    SICILIANO Concetta  Assessore   X  
    MASTROGIOVANNI Walter  Assessore   X  
    OLLINO Dinamaria  Assessore   X  

    Totale   6  

 
e così in numero sufficiente a deliberare. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale Alberto Cane   la Giunta Comunale ha 
assunto la deliberazione di cui all’interno. 
 
 



 

 

 Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Approvazione progetto 
“Favole in acqua” - acquaticità per gli allievi della Scuola dell’Infanzia. 

 

 L’Assessore alle Politiche Sociali, Educative e di Sussidiarietà – Concetta Siciliano – così 
relaziona: 

L’Istituto Comprensivo di Santena mediante la  Referente della Scuola dell’Infanzia, così 
come negli anni passati,  ha presentato il progetto “Favole in acqua” - acquaticità per gli allievi 
della scuola dell’infanzia, che verrà realizzato nei mesi di ottobre, novembre e dicembre, e 
coinvolgerà 40/45 bambini della scuola dell’Infanzia Marco Polo. 

Dall’esame del progetto si deduce che detta iniziativa prevede un percorso di n. 6 incontri 
per due gruppi di bambini presso “Il Mulino del Benessere” di Boat Susi in Via Molino 21 - 
Villastellone, dove ogni bambino attraverso il racconto di una favola  e il gioco potrà sperimentare 
un primo approccio con l’acqua. L’attività, che si svolgerà in orario scolastico, è aperta alla 
partecipazione di bambini diversabili. Il trasporto degli alunni sarà effettuato dalla ditta Autoservizi 
Menini, gestore per conto di questo Ente del servizio scuolabus. 

Considerato che la diffusione e pratica della attività sportiva rientra tra i fini istituzionali 
dell’Amministrazione Comunale; riconosciuta l’importanza dello sport per l’educazione, lo sviluppo e 
la salute dei cittadini ed, in particolare, per la crescita dei bambini, si propone che il Comune 
compartecipi alla spesa sostenuta dalle famiglie per partecipare alla suddetta iniziativa, facendosi 
carico della quota relativa ai costi di trasporto per un totale di  € 910,00 ca. 

 Premesso quanto sopra, l’Assessore  alle Politiche Sociali, Educative e di Sussidiarietà Concetta 
Siciliano - propone che la Giunta Comunale 
 

D E L I B E R I 
 
quanto segue: 

1. Di approvare il progetto “Favole in acqua” - Acquaticità per gli allievi della scuola 
dell’infanzia”, presentato dall’Istituto Comprensivo di Santena, tramite l’Insegnante 
Referente per la Scuola dell’Infanzia. 

2. Di dare atto che l’attività di acquaticità verrà organizzata presso “Il mulino del benessere” 
di Boat Susi in Via Molino 21 -  Villastellone e coinvolgerà 40/45 di bambini frequentanti la 
scuola dell’infanzia Marco Polo nei mesi di ottobre, novembre e dicembre 2012. 

3. Di compartecipare alla spesa sostenuta dalle famiglie per l’organizzazione della suddetta 
iniziativa, provvedendo al pagamento della quota relativa al trasporto, per un totale di € 
910,00. 

4. Di dare atto inoltre che la suddetta spesa troverà capienza a carico dell’intervento n. 
1.06.03.05/cap 1832 “Attività integrative – iniziative varie scuole e giochi gioventù” di cui al 
Peg del Bilancio 2012. 

5. Di dare atto che i provvedimenti conseguenti all'adozione della presente deliberazione, 
verranno assunti con determinazione del Responsabile del servizio interessato. 

6. Si individua quale responsabile del procedimento amministrativo inerente all’oggetto, ai 
sensi della Legge 241/1990 e s.m.i., il Responsabile U.O. Assistenza e Istruzione – Sig.ra 
Ornella Bergoglio. 

 



 

 

7. Avverso la presente deliberazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le 
modalità stabilite dal D. Lgs.  N. 104/2010, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il 
T.A.R. Piemonte  o – qualora ricorra il caso – proposizione di ricorso straordinario al Capo 
dello Stato. 

 
 
Il Proponente:          L’Assessore alle Politiche Sociali,  
         Educative e di Sussidiarietà 
            f.to Concetta Siciliano  
    
 
             
 
 
Il Redattore:         Istruttore Amministrativo 
                      f.to Marilena Fabaro 
 
 
 
 
 
 
========================================================== 
 
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del Decreto Lgs. 287/2000, sul testo di deliberazione che 
precede, vengono espressi i seguenti pareri in ordine: 
 
- alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE---------------------------------------------------------------------- 
 
Il Dirigente dei Servizi Amministrativi e Legali    f.to  Guglielmo Lo Presti 
 
- alla regolarità contabile: FAVOREVOLE--------------------------------------------------------------------- 
 
Il Responsabile dei Servizi Finanziari    f.to Zaccagnino 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione; 
 



 

 

 Richiamati il vigente Statuto e il TUEL; 
 
 Acquisiti su tale proposta i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art. 49 del  
D. Lgs.  N. 267/2000 e s.m.i.; 
 
 Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese 
 
 
 

DELIBERA 
 
 
 

Di approvare integralmente e ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione che precede. 
 
 
 
IL SINDACO:     f.to Ugo Baldi 
 
 
L’ASSESSORE ANZIANO:  f.to Roberto Ghio 
 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE:  f.to Alberto Cane 
 
 
 
 



 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 
Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene  pubblicato il giorno 15/10/2012 all'Albo 

Pretorio, ove rimarrà  esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 

267/2000. 

    
 IL RESPONSABILE DELL’U.O. AFFARI  

GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI 

F.to Maria Tia Siciliano  

 
 
 
 
 
 
 


